
Ano 3 | Nº 1001ditais SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2019
Correio do CidadãoE





Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 230/2019 

   

           

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no exercício de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Vistoria dos veículos que realizam o transporte escolar do 

Município de Palmital (PR). 

Art. 2º - Compete aos membros da comissão vistoriar e verificar, um a um, os veículos a 

serem utilizados para o transporte escolar do Município de Palmital, verificando todos os itens de 

segurança, mecânica, pneus, freios e demais situações que importem no conforto e segurança dos 

escolares. 

Art. 3º - Compete exclusivamente à Comissão de Vistoria qualquer providência relacionada 

à aprovação ou desaprovação dos veículos a serem utilizados para o transporte escolar no 

Município de Palmital. 

Art. 3º - Ficam nomeados para a referida comissão os Servidores abaixo relacionados: 

NOME CARGO 
CARLOS GARDACHO Técnico responsável pelo SIGET 
DORISETE DE CAMPOS Motorista da Educação e Geral 
RONALDO DE CAMPOS Motorista da Educação e Geral 
JOÃO KANARSKI Secretária Municipal de Transportes 
LUIS CARLOS BOROSKI Mecânico 
VANDERLEI DE LIMA MOREIRA Mecânico 
  
Art. 4º - Os referidos Servidores deverão comparecer a todos os atos necessários, por 

solicitação da Secretaria Municipal de Educação, bem como comparecer nos Atos Licitatórios 

que envolvem o Transporte Escolar. 

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta data. 

  PUBLIQUE-SE 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 11 de Março de 2019 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Comissão de Vistoria dos 

Veículos que realizam o Transporte Escolar do 

Município de Palmital e dá outras providências. 





Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 272/2019 

 

 

           

 

CONSIDERANDO a necessidade de normatizar o recebimento de materiais, bem 

como as atribuições da Comissão de Recebimento de Materiais; 

CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 15, § 8º, 62, 69, 73 e 74 da Lei n.º 

8.666/93; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no exercício de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear Membros para a Comissão de Recebimento de Bens e Serviços da 

Prefeitura Municipal de Palmital (PR), com a finalidade de receber, examinar e conferir todos 

os materiais e serviços adquiridos pela Prefeitura, conforme o disposto no Decreto Municipal 

n.º 088/2017, os servidores a seguir: 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
DEBORA REGINA COSTA 51.271 Presidente 
DORISETE DE CAMPOS 1661 Membro 
JÉSSICA FERNANDA MONTEIRO 51831 Membro 
VANESSA ROSA 51.549 Membro 

 

Art. 2º - A Comissão ficará sob a Presidência da Servidora Débora Regina Costa. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 18 de Março de 2019. 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal



SÚMULA: Nomeia Membros da Comissão de 

Recebimento de Bens e Serviços da 

Prefeitura Municipal de Palmital e dá outras 

providências. 






___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


 

PORTARIA Nº 293/2019 

 

 



                                               

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Ceder a Servidora Púbica Municipal Sra. LUCIANA CHIARELLO FARAH, 
portadora do RG n.º 7.551.633-9 e inscrita no CPF/MF n.º 005.111.819-06, ocupante do 

cargo efetivo de Psicóloga, nomeada em 11/08/2010, através da Portaria 410/2010 para a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA, a partir de 19 de Março de 2019 com 

ônus para o órgão cedente e mediante reembolso do órgão cedido (Prefeitura Municipal de 

União da Vitória). 

Art. 2º - A cessão será pelo prazo de doze (12) meses e poderá ser extinta a qualquer 
tempo por conveniência ou necessidade do Município de Palmital. 
 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 
data. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 28 de Março de 2019. 

  

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

SUMULA: Dispõe sobre a Cessão de Servidor 

Público Municipal pertencente ao quadro efetivo 

de servidores da Prefeitura Municipal de Palmital 

e dá outras Providências. 





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 320/2019 

 

 

 

          

O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo Artigo 12 da Lei n.º 679, e ata 001/2019, lavrada em 11/04/2019, 

resolve: 

NOMEAR 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Diretoria Executiva da Previdência Social dos Servidores 

Públicos do Município de Palmital – PALMITALPREV, composta da seguinte forma: 

 

Diretor Presidente: 

 ROSILDA MARIA VARELA RG n.º 6.406.025-2 CPF/MF n.º 925.113.849-49 

Diretor Administrativo e Financeira: 

VIVIANE AURELIO DUTRA FRANCO RG n.º 8.094.775-5 CPF/MF n.º 057.660.159-41 

Diretor Previdenciário:    

DIRCE PRATES GUEREGA RG n.º 5.084.321-1 CPF/MF n.º 531.482.319-53 

   

 Art. 2º - Nos termos do Artigo 12, caput, da lei mencionada, à estes, ora nomeados, 

competem a administração da Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de 

Palmital – PALMITALPREV. 

 

 Art. 3º - Fica revogada a Portaria 260/2017. 

 

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 11 de Abril de 2019 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Diretoria Executiva da 

Previdência Social dos Servidores Públicos do 

Município de Palmital - PALMITALPREV e dá 

outras providências. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PROCESSO DE DISPENSA Nº030/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 011/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 045/2019 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica de direito 
privado com endereço À Avenida Maximiliano Vicentin , 1282 supermercado zanoni - CEP: 
85270000 - Bairro: Centro, Palmital/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº02.694.444/0001-08, neste ato 
representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) EFERSON LUCIANO FERREIRA DE 
ALMEIDA, portador do RG nº 5.884.981-2 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 825.669.769-53 
denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE CESTAS DE PÁSCOA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR. 
 

DATA DO CONTRATO:  04/04/2019 

VIGÊNCIA: 30/06/2019 

VALOR TOTAL: R$ 8.580,00 (Oito Mil e Quinhentos e Oitenta Reais). 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 79/2019 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa OMEGA ENGENHARIA DE SOFTWARE LTDA. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTODE CARNÊS DE 

IPTU, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2019, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAZENDA. 

 

 

VALOR: R$ 8.736,00 (oito mil, setecentos e trinta e seis reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

05.003.04.123.0501.2.023.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 
VIGÊNCIA: 31/12/2019 

DATA DA ASSINATURA: 01/04/2019 

MODALIDADE: Dispensa nº. 05/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

PUBLICAÇÃO DE SÚMULA EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL 

 
 
1.Súmula da Concessão de Licença Prévia 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA - LP   
HOSPITAL REGIONAL DE PITANGA. CPNJ: 76.172.907/0001-08, torna público que 
recebeu do Instituto Ambiental do Paraná - IAP, a Licença Prévia para construção do 
Hospital a ser implantado no prolongamento da Avenida Universitária - CEP: 85200-
000, no Município de Pitanga/PR. 
 
 
2. Súmula de Pedido de Licença de Instalação 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO - LI   
HOSPITAL REGIONAL DE PITANGA. CPNJ: 76.172.907/0001-08, torna público que irá 
requerer ao Instituto Ambiental do Paraná - IAP, a Licença de Instalação para 
construção do Hospital a ser implantado no prolongamento da Avenida Universitária - 
CEP: 85200-000, no Município de Pitanga/PR. 

  

 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA 05/2019 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e 

fornecimento de carnês de IPTU referente ao exercício 

de 2019, em atendimento a Secretaria Municipal da 

Fazenda. 

 

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria da 

Fazenda, e em vista das informações da Comissão Permanente de Licitação para 

contratação de empresa para confecção e fornecimento de carnês de IPTU referente ao 

exercício de 2019. 

Ratifico a Declaração de Dispensa de Licitação Nº 05/2019, totalizando o valor de R$ 
8.736,00 (oito mil, setecentos e trinta e seis reais), para a OMEGA – ENGENHARIA 
DE SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ 68.852.870/0001-22, com sede na Rua do 

Resende, 94, Centro, Rio de Janeiro- RJ, CEP: 20.231-092. 

 

Em conformidade com o Art. 24, inciso XIII, da Lei Federal n.º 8.666/93. 

 

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada. 
 

       

 

  Pitanga, 01 de abril de 2019. 

 

 
 
 
 

_______________________________________ 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001Editais2 Correio do Cidadão

 
___________________________________________________________________________

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
   HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 019/2019, elaborado na Modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2019, que tem por objeto a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DA LOCALIDADE DO SOITA, 
PARA O PERÍODO LETIVO DOS ANOS DE 2019 e 2020” , pela proposta mais vantajosa para o 
Município - Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento 
e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, 
sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas aos objetos deste 
processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes 
do processo licitatório. 
 
- ADÃO RIBEIRO DOS SANTOS 70159467934, CNPJ N.º 21.625.631/0001-76 com sede na Rodovia BR 
456 - KM 30 – Distrito de São Manoel, Município de Santa Maria do Oeste – Paraná. 
 

Linha 01 Contratação de 01 (um) Veículo tipo Kombi/Van com motorista, para atender a seguinte 
rota:  
Com saída da Localidade do Soita até a Escola Anibal Martins em São Manoel. 
Para o transporte de alunos do ensino Fundamental I, II e Ensino Médio. 
Período: Manhã/tarde 
Especificações: 
Quilometragem total da rota por dia: 50.8 
Valor Máximo por Quilometro: R$ 2,95 
Valor Máximo Total Diário: R$ 149,86 

 
Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 

 
Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 11 de Abril de 2019. 

 
 

 
JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA CNPJ: 09.423.582/0001-93 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.099,98 (oito mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ARQUIVO: material de confecção/ gavetas: aço/ de 3 a 
4 gavetas, deslizamento da gaveta: trilho telescópico 

VEGEL Unid 2,00 519,9900 1.039,98 

11 Armário: dimensões/ prateleiras: altura de 180 a 210 cm 
x largura de 70 a 110 cm / 04, material de confecção: 
aço, capacidade por prateleira: 50 kg 

VEGEL Unid 4,00 625,0000 2.500,00 

13 LONGARINA: assento/ encosto: polipropileno, número 
de assentos: 03 lugares. 

BLM Unid 12,00 380,0000 4.560,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
8.099,98 (oito mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME  CNPJ: 10.692.055/0001-63 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 3.355,00 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
7 AR CONDICIONADO: capacidade: 9.000 a 12.000 

btus, tipo: split, função: quente e frio 
Elgin Unid 1,00 2.290,0000 2.290,00 

12 ESTANTE: capacidade/ prateleiras: min. 100kg/ 06 
prateleiras, reforço: possui 

VEGEL Unid 3,00 355,0000 1.065,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
3.355,00 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP  CNPJ: 84.972.926/0001-39 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

9 Estetoscópio Infantil: auscultador: aço inoxidável, tipo: 
duplo 

GTECH Unid 1,00 40,0000 40,00 

14 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: material de 
confecção: tecido em algodão, braçadeira/ fecho: velcro. 

GTECH Unid 2,00 70,0000 140,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 180,00 
(cento e oitenta reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME CNPJ: 97.533.241/0001-38 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
6 FOTÓFORO: foco: regulável, tipo: led, bateria: 

possui 
RIESTER Unid 1,00 1.500,0000 1.500,00 

10 CRIOCAUTÉRIO: tipo de gás: nitrogênio, 
quantidade de ponteiras: de 6 a 9 ponteiras 

NITROSPRAY Unid 1,00 3.000,0000 3.000,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME CNPJ: 26.526.668/0001-60 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.965,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
5 CADEIRA OFTALMOLÓGICA: encosto: 

regulável, apoio cabeça: possui, acionamento 
da resistência: comando lateral 

XENONIO/EL-
04 A 

Unid 1,00 5.965,0000 5.965,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
5.965,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA -ME CNPJ: 26.984.213/0001-99 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
2 COLPOSCÓPIO: aumento variável, braços não 

possui, câmera/ monitor: possui/ não possui 
KILP 
200 

Unid 1,00 13.200,0000 13.200,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA CNPJ: 09.423.582/0001-93 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.315,00 (um mil, trezentos e quinze reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Mesa de escritório: composição: simples, material de 
confecção: madeira/ mdp/ mdf/ similar, gavetas: 02 

PANDIN Unid 5,00 207,0000 1.035,00 

5 Balde a Pedal: material de confecção/capacidade: 
polipropileno/de 30l até 49l 

BRINOX Unid 4,00 70,0000 280,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
1.315,00 (um mil, trezentos e quinze reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 82.387.226/0001-51 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 136,52 (cento e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 Estetoscópio Infantil: auscultador: aço inoxidável, tipo: 
duplo 

PREMIUM Unid 8,00 10,9900 87,92 

7 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: material de 
confecção: tecido em algodão, braçadeira/ fecho: 
velcro. 

PREMIUM Unid 1,00 48,6000 48,60 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 136,52 
(cento e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001 Editais3Correio do Cidadão

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: AMG COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR - EIRELI CNPJ: 13.827.404/0001-03 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 5.470,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
8 DEA - desfibrilador externo automático: 

autonomia da bateria: até 250 choques, auxílio 
rcp: não possui, acessório(s): 1 eletrodo 

NIHON 
KOHDEN 
/AED 3100 

Unid 1,00 5.470,0000 5.470,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$: R$ 
5.470,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA -ME CNPJ: 26.984.213/0001-99 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 340,00 (trezentos e quarenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 Divã: material de confecção: aço / ferro pintado, 
revestimento: courvin, acionamento elétrico: não 
possui 

RENASCER Unid 1,00 340,0000 340,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 340,00 
(trezentos e quarenta reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o 
objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: V.S.COSTA & CIA LTDA. CNPJ: 05.286.960/0001-83 
  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.555,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
4 Eletrocardiógrafo Computadorizado: número de 

canais: 12, software para exame em computador: 
possui, computador: não possui, suporte: não possui, 
acessório(s): 1 cabo de ecg 

BIONET Unid 1,00 5.498,0000 5.498,00 

6 Balança Antropométrica para Obesos: modo de 
operação: digital 

BALMAC Unid 1,00 1.057,0000 1.057,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
6.555,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 
 
 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: AMG COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR - EIRELI CNPJ: 13.827.404/0001-03 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 DEA - desfibrilador externo automático: autonomia da bateria: até 
250 choques, auxílio rcp: não possui, acessório(s): 1 eletrodo 

1 R$ 5.470,00 R$ 5.470,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
5.470,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA CNPJ: 09.423.582/0001-93 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Mesa de escritório: composição: simples, material de confecção: 
madeira/ mdp/ mdf/ similar, gavetas: 02 

5 R$ 207,00 R$ 1.035,00 

2 Balde a Pedal: material de confecção/capacidade: polipropileno/de 
30l até 49l 

4 R$ 70,00 R$ 280,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
1.315,00 (um mil, trezentos e quinze reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: DUOMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA CNPJ: 82.387.226/0001-51 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Estetoscópio Infantil: auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 8 R$ 10,99 R$ 87,92 

2 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: material de confecção: tecido 
em algodão, braçadeira/ fecho: velcro. 

1 R$ 48,60 R$ 48,60 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 136,52 
(cento e trinta e seis reais e cinquenta e dois centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA -ME CNPJ: 26.984.213/0001-99 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Divã: material de confecção: aço / ferro pintado, revestimento: 
courvin, acionamento elétrico: não possui 

1 R$ 340,00 R$ 340,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total  R$ 340,00 
(trezentos e quarenta reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 52/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 3/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 852889/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: V.S.COSTA & CIA LTDA. CNPJ: 05.286.960/0001-83 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Eletrocardiógrafo Computadorizado: número de canais: 12, 
software para exame em computador: possui, computador: não 
possui, suporte: não possui, acessório(s): 1 cabo de ecg 

1 R$ 5.498,00 R$ 5.498,00 

2 Balança Antropométrica para Obesos: modo de operação: digital 1 R$ 1.057,00 R$ 1.057,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$  
6.555,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: CIAMAQUINAS OFICCE LTDA CNPJ: 09.423.582/0001-93 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ARQUIVO: material de confecção/ gavetas: aço/ de 3 a 4 gavetas, 
deslizamento da gaveta: trilho telescópico 

2 R$ 519,99 R$ 1.039,98 

2 Armário: dimensões/ prateleiras: altura de 180 a 210 cm x largura de 
70 a 110 cm / 04, material de confecção: aço, capacidade por 
prateleira: 50 kg 

4 R$ 625,00 R$ 2.500,00 

3 LONGARINA: assento/ encosto: polipropileno, número de assentos: 
03 lugares. 

12 R$ 380,00 R$ 4.560,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ R$ 
8.099,98 (oito mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001Editais4 Correio do Cidadão

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME  CNPJ: 10.692.055/0001-63 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 AR CONDICIONADO: capacidade: 9.000 a 12.000 btus, tipo: split, 
função: quente e frio 

1 R$ 2.290,00 R$ 2.290,00 

2 ESTANTE: capacidade/ prateleiras: min. 100kg/ 06 prateleiras, 
reforço: possui 

3 R$ 355,00 R$ 1.065,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ R$ 
3.355,00 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP  CNPJ: 84.972.926/0001-39 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Estetoscópio Infantil: auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 1 R$ 40,00 R$ 40,00 

2 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: material de confecção: tecido 
em algodão, braçadeira/ fecho: velcro. 

2 R$ 70,00 R$ 140,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 180,00 
(cento e oitenta reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL ME CNPJ: 97.533.241/0001-38 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 FOTÓFORO: foco: regulável, tipo: led, bateria: possui 1 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00 

2 CRIOCAUTÉRIO: tipo de gás: nitrogênio, quantidade de ponteiras: 
de 6 a 9 ponteiras 

1 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: R. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA - ME CNPJ: 26.526.668/0001-60 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 CADEIRA OFTALMOLÓGICA: encosto: regulável, apoio cabeça: 
possui, acionamento da resistência: comando lateral 

1 R$ 5.965,00 R$ 5.965,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total  R$ 
5.965,00 (cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Rua Professora Diva Proença, 500, Centro – Ivaiporã – Pr. CEP: 86.870-0001 
Fone: (43) 3472 – 0649; Fone fax: (43) 3472 – 1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

 ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 51/2019, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 2/2019, que tem por 
objeto "REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES QUE 
SERÃO UTILIZADOS PELOS PACIENTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS, CONFORME CONVÊNIO Nº 848403/2017, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DE 
SAÚDE, DEVIDAMENTE LIBERADO PARA LICITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, QUE 
INTEGRA O PRESENTE EDITAL.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme 
especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO o 
objeto ao licitante:  
 
 
FORNECEDOR: R. A. MARTINS DISTRIBUIDORA -ME CNPJ: 26.984.213/0001-99 
 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 COLPOSCÓPIO: aumento variável, braços não possui, câmera/ 
monitor: possui/ não possui 

1 R$ 13.200,00 R$ 13.200,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor 
esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total R$ 
13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de abril de 2019. 

 

 

 

NATASHA MAYARA VIEIRA 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

Procedimento Licitatório nº 032/2019 

O Município de Palmital, Estado do Paraná, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de Agosto de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições 
da Lei Federal nº 8.666, de 26 de Agosto de 1993, com alterações posteriores, a Lei Federal 
123/06 de 14/12/2006 com alterações posteriores, torna público a realização de Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial. 
  
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE PARA 
FORNECECER PROFISSIONAIS HABILITADOS COM REGISTRO DE GRADUAÇÃO 
SUPERIOR E COM REGISTRO NO CONSELHO DE CLASSE, PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES LABORATORIAIS NA UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE CENTRAL. 
 
A LICITAÇÃO SERÁ EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA (ME), EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE (EPP) E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINIDAS NO 
ART. 3º E ART. 18 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E EM ATENDIMENTO AO ART. 
48, I DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014 E LEI MUNICIPAL 1025/2016. 
 
DATA DE ABERTURA: 24 de Abril de 2019 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item 

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ VALOR TOTAL DO ITENS: R$ 34.664,76 (Trinta e quatro 
mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos)  

INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua 
Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à 
sexta-feira, no horário de expediente. 

            Palmital/PR, 11 de Abril de 2019. 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001 Editais5Correio do Cidadão

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº25/2019, elaborado pela Modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 011/2019 que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
UTENSILIOS PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E URBANISMO DA SECREARIA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR.”, pela Proposta 

mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por item, conforme especificado no Edital e, com 

Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos 

licitantes: 

A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA-EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidad

e 
Preço Preço total 

1 25 BARBANTE Nº 06 CRU - ROLO   CIANOR
TE 
  

ROLO 50,00 13,90 695,00 

1 50 CORTADOR DE UNHA DE METAL 
TAM. PEQUENO   

BELLIZ 
  

UND 56,00 4,25 238,00 

1 58 DESINFETANTE BANHEIRO 2 LT   FLOPS 
  

UND 2.000,00 2,79 5.580,00 

1 90 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS   OBBA 
   

UND 11,00 29,00 319,00 

 
TOTAL 

 
R$ 6.832,00 

 
 
BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 4 ÁLCOOL  LÍQUIDO 92,8° - 
1LITRO   

ARAUCÁRIA UND 698,00 4,28 2.987,44 

1 27 BOBINA DE SACO PLÁSTICO 
PICOTADA TRANSP. 3 LT 23 CM 
X 35 CM C/ 1000    

NEISAN ROLO 50,00 17,70 885,00 

1 48 COPO DESCARTÁVEL 200 ML 
PCT COM 100 UNIDADES    

TOTALPLAST PCT 100,00 3,23 323,00 

1 51 COTONETES C/HASTES 
FLEXÍVEIS C/75 UNID   

MEU BABY UND 230,00 1,31 301,30 

1 81 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO P COM 36 UNIDADES  

PANTHER 
BABY 

PCT 250,00 16,90 4.225,00 

1 82 FRALDA RECÉM NASCIDO PCT 
COM 54 UNIDADES   

PANTHER 
BABY 

PCT 50,00 24,90 1.245,00 

1 109 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO M   

TALGE PAR 194,00 1,80 349,20 

1 110 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO P   

TALGE PAR 179,00 1,80 322,20 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 130 PAPEL ALUMINIO 7,5X45 CM 
ROLO   

BOMPACK ROLO 40,00 3,38 135,20 

1 166 SACO DE LIXO REFORÇADO 15 
LITROS 39X58 CM ROLO COM 
60 UNIDADES   

BIOPOL ROLO 812,00 4,13 3.353,56 

1 170 SACOLA DE PLASTICO 
RECICLADO 50X60 - UND   

MILENIUM UND 5.000,00 0,14 700,00 

1 171 SACOLA PLÁSTICA 20X30   MILENIUM UND 40.000,00 0,02 800,00 
1 181 TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT 

PACOTE C/ 100   
BOMPACK UND 50,00 6,05 302,50 

 
TOTAL 

 
R$15.929,40 

 
 
 
DANIEL PADILHA DE JESUS 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 19 BALÃO EM DIVERSAS CORES 
PCT COM 50 UNIDADES   

h.day folia PCT 400,00 3,99 1.596,00 

1 26 BICO DE SILICONE PARA 
MAMADEIRA   

pepeta UND 50,00 2,95 147,50 

1 36 CERA LIQUIDA VERMELHA 900 
ML   

politris  UND 50,00 3,15 157,50 

1 39 CHUPETA COM BICO SILICONE 
ORTODÔNTICA ACIMA DE 06 
MESES COR SORTIDAS.  

pepeta UND 100,00 4,80 480,00 

1 46 CONDICIONADOR INFANTIL 200 
ML   

turma dos 
anjinho 

UND 100,00 7,70 770,00 

1 47 COPO DE VIDRO 200 ML   nadir 
americano 

VIDRO 180,00 1,50 270,00 

1 63 ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE 
MADEIRA   

condor  UND 85,00 2,19 186,15 

1 68 ESPONJA DE LOUÇA COM 
ABRASIVO DE ALTA QUALIDADE 
PCT COM 4 UNIDADES   

tinido PCT 809,00 1,99 1.609,91 

1 74 FLANELA DE ALGODÃO 
AMARELA PARA LIMPEZA EM 
GERAL 34X50 CM    

santa 
margarida 

UND 691,00 2,15 1.485,65 

1 94 INSETICIDA PARA ELIMINAR 
MOSQUITO EM PASTILHA    

straik UND 45,00 2,65 119,25 

1 95 ISQUEIRO - UND   bic UND 85,00 3,20 272,00 
1 99 LENÇO UMEDECIDO REFIL COM 

70 UNIDADES   
turma dos 
anjinho 

UND 400,00 1,99 796,00 

1 107 LUSTRA-MÓVEIS 200ML 
COMPONENTES CERAS 
NATURAIS, AROMA LAVANDA, 
APLICAÇÃO MÓVEIS E 
SUPERFÍCIES  

destac UND 35,00 2,80 98,00 

1 113 MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM 
DE 30 METROS COM ENGATE E 

poli plast MT 2,00 58,90 117,80 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

ESGUICHO   
1 114 MULTI INSETICIDA PARA 

ELIMINAR MOSQUITOS 270 ML 
(INCLUSIVE MOSQUITO DA 
DENGUE) PERNILONGO, 
MURIÇOCA, CARAPANA, 
MOSCA, BARATA, ARANHA E 
PULGA COM SUA EXCLUSIVA 
FORMULA INSETICIDA A BASE 
DE ÁGUA.  

sbp UND 48,00 8,99 431,52 

1 128 PANO DE CHÃO ATOALHADO    flabom UND 294,00 6,70 1.969,80 
1 148 PRATO FUNDO DE VIDRO 

TEMPERADO   
nadir UND 30,00 4,45 133,50 

1 155 RODO DE BORRACHA GRANDE 
40 CM    

guirado UND 72,00 5,99 431,28 

1 157 RODO DE ESPUMA GRANDE 
SIMPLES 37X8 CM    

guirado UND 402,00 5,50 2.211,00 

1 158 SABÃO EM BARRA COM 5 
UNIDADES    

unik PCT 371,00 4,40 1.632,40 

1 161 SABONETE EM BARRA 90 GR 
GLICERINADO   

pom pom UND 30,00 2,50 75,00 

1 174 SHAMPOO PARA CABELOS 
NORMAIS 325 ML   

suave UND 120,00 4,54 544,80 

1 182 VASSOURA COM CERDAS DE 
NYLON   

guirado UND 461,00 4,85 2.235,85 

 
TOTAL 

 
R$17.770,91 

 
 
 
DUBENA SUPERMERCADO EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 34 CAIXA ORGANIZADORA EM 
PLÁSTICO RESISTENTE COM 
TAMPA 15 LT   

MARBEL UND 30,00 26,00 780,00 

1 40 COADOR PARA CAFÉ DE PANO 
GRANDE- UND   

ATALAIA UND 50,00 4,00 200,00 

1 43 COLHER DE SOPA INOX   MARTINOX UND 130,00 1,95 253,50 
1 85 GARFO DE MESA INOX    MARTIMAZZO UND 230,00 2,00 460,00 
1 93 GUARDANAPO EM PAPEL 

BRANCO MEDINDO 23,5X25 CM 
PCT COM 50 UNIDADES   

TROPICOS PCT 1.005,00 0,80 804,00 

1 135 PEGADOR DE ALUMIO PARA 
SALADAS   

SIMONAGIO UND 5,00 7,50 37,50 

1 147 POTE PLÁSTICO RETANGULAR 
COM TAMPA 5 LITROS   

MB POTE 10,00 7,50 75,00 

1 162 SABONETE INFANTIL C/ 90 GRS  POMPOM UND 100,00 2,93 293,00 
1 177 TALCO INFANTIL 

DERMATOLOGICAMENTE 
TESTADO 200 GR   

BABY UND 200,00 9,90 1.980,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 184 VENENO GRANULADO PARA 
RATO 25 GRS   

RATRIN UND 40,00 0,60 24,00 

1 185 XICARA PARA CAFÉ 
TRANSPARENTE 240 ML   

CRISTAL UND 50,00 3,90 195,00 

 
TOTAL 

 
5.102,00 

  
 
 
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantida

de 
Preço Preço total 

1 1 ABSORVENTE DESCARTÁVEL 
APÓS- PARTO COM 15 
UNIDADES   

BIG MAX UND 100,00 12,50 1.250,00 

1 2 ABSORVENTE HIGIÊNICO COM 
ABAS NORMAL COM 08 
UNIDADES   

MULHER 
ATIVA 

UND 120,00 1,20 144,00 

1 3 AGUA SANITARIA 5 LT 1° 
QUALIDADE   

SUPER LAR UND 880,00 5,10 4.488,00 

1 5 ÁLCOOL GEL 62,4% 500 ML   DA ILHA UND 632,00 3,60 2.275,20 
1 6 ALGODÃO - 40 GRS   BELLACOTTO

N 
CX 100,00 3,80 380,00 

1 8 ALVEJANTE 1 LITRO   SUPER LAR UND 10,00 3,30 33,00 
1 11 BABADOR INFANTIL 100% 

ALGODÃO   
BABET UND 15,00 13,98 209,70 

1 12 BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS  ARGPLAST UND 5,00 8,80 44,00 
1 13 BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS  ARGPLAST UND 5,00 8,90 44,50 
1 15 BACIA DE PLÁSTICO 

RESISTENTE RETOMOLDADA 
1,5 LT BRANCA   

ARGPLAST UND 30,00 2,50 75,00 

1 16 BACIA DE PLÁSTICO 
RESISTENTE RETOMOLDADA 3 
LT BRANCA   

ARGPLAST UND 30,00 4,40 132,00 

1 17 BACIA DE PLÁSTICO 
RESISTENTE RETOMOLDADA 5 
LT BRANCA   

ARGPLAST UND 30,00 6,10 183,00 

1 20 BALDE PLÁSTICO PEDREIRO 
REFORÇADO COM ENCAIXE 
PARA MÃOS 12 LITROS    

ARGPLAST UND 85,00 8,00 680,00 

1 21 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 
15 LITROS   

ARGPLAST UND 205,00 8,20 1.681,00 

1 22 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 
COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 
LITROS   

ARGPLAST UND 66,00 7,99 527,34 

1 23 BANDEJA DE PLÁSTICO PARA 
SERVIR    

TRITEC UND 4,00 14,20 56,80 

1 24 BANHEIRA INFANTIL EM CORES 
DIVERSAS   

TRITEC UND 15,00 17,00 255,00 

1 28 BOBINA DE SACO PLÁSTICO GEOPAC ROLO 30,00 25,00 750,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

PICOTADA TRANSPARENTE 5 
LTS COM 1000 UNIDADES   

1 30 BOTA DE BORRACHA BRANCA 
CANO LONGO EM DIVERSAS 
NUMERAÇÕES   

VULCABRAS UND 30,00 34,00 1.020,00 

1 31 BULE HOTEL C/ TAMPA 
ALUMÍNIO -  Nº 7 - 3 LITROS   

DOCESAR UND 3,00 30,00 90,00 

1 32 CAIXA DE ENTREGA 32 LITRO   SANTANA UND 10,00 22,99 229,90 
1 33 CAIXA ORGANIZADORA EM 

PLÁSTICO RESISTENTE COM 
TAMPA 10 LT    

SANTANA UND 30,00 17,00 510,00 

1 35 CAIXA ORGANIZADORA EM 
PLÁSTICO RESISTENTE COM 
TAMPA 5 LT   

SANTANA UND 30,00 10,80 324,00 

1 37 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 
LITROS REFORÇADA   

DOCESAR UND 7,00 73,00 511,00 

1 38 CHINELO VÁRIAS 
NUMERAÇÕES EM DIVERSAS 
CORES    

HAVAIANAS UND 60,00 12,00 720,00 

1 41 COADOR PLÁSTICO PARA CAFÉ  PLASVALE UND 6,00 6,99 41,94 
1 42 COLHER DE SOPA EM AÇO 

COM CABO PLÁSTICO   
SIMONAGGIO UND 136,00 2,00 272,00 

1 44 COLHER GRANDE DE INOX - 
UND   

MARTINAZZO UND 26,00 6,99 181,74 

1 45 COLHER PARA CAFÉ EM AÇO 
COM CABO PLÁSTICO   

SIMONAGGIO UND 36,00 1,20 43,20 

1 49 CORDA PARA VARAL   ARCO IRIS UND 30,00 0,70 21,00 
1 54 CREME PARA CABELO TODOS 

OS TIPOS DE CABELO 
EMBALAGEM 1KG   

SKALA POTE 150,00 6,20 930,00 

1 56 DESENTUPIDOR DE VASO 
SANITÁRIO   

SUPRA UND 20,00 6,40 128,00 

1 59 DESODORANTE ROLL-ON 
ANTITRANSPIRANTE 50 ML   

AVON UND 20,00 4,50 90,00 

1 60 DETERGENTE LÍQUIDO 
CONCENTRADO GLICERINADO 
ANTIBACTERIANO 500 ML COM 
ALTO PODER DE LIMPEZA, 
INDICADO PARA LAVAGEM DE 
LOUÇAS.  

IDEAL UND 2.974,00 1,00 2.974,00 

1 62 ESCOVA DE CABELO   ESCOBEL UND 60,00 11,00 660,00 
1 64 ESCOVA DENTAL ADULTO COM 

CERDAS MACIAS    
CONDOR UND 75,00 1,10 82,50 

1 66 ESCOVA PARA VASO 
SANITÁRIO    

CONDOR UND 28,00 3,90 109,20 

1 67 ESPONJA DE AÇO 60 GR 
PACOTE COM 8 UNIDADES   

ASSOLAN PCT 380,00 1,00 380,00 

1 70 FACA DE CARNE EM AÇO 8 
POLEGADAS   

SIMONAGGIO UND 16,00 8,50 136,00 

1 71 FACA DE MESA - SERRINHA - MARTINAZZI UND 230,00 1,90 437,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

INOX   
1 72 FACA DE MESA EM INOX COM 

CABO PLÁSTICO   
SIMONAGGIO 
UND 

 
 

36,00 1,30 46,80 

1 73 FACA PARA CORTAR CARNE 
EM AÇO INOX   

SIMONAGGIO 
UND 

 
 

10,00 9,00 90,00 

1 75 FORMA GRANDE RETANGULAR 
PARA BOLO 20X30   

DOCESAR UND 10,00 19,99 199,90 

1 76 FORMA GRANDE RETANGULAR 
PARA BOLO 30X40   

DOCESAR UND 10,00 27,99 279,90 

1 77 FRALDA DE PANO DUPLA COM 
BAINHA EM DIVERSAS 
ESTAMPAS 70X70 
100%ALGODÃO   

MINASREY UND 200,00 9,90 1.980,00 

1 78 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO EG COM 72 
UNIDADES    

PANTHER 
BABY 

UND 300,00 31,00 9.300,00 

1 79 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO G COM 84 UNIDADES  

PANTHER 
BABY 

UND 300,00 32,00 9.600,00 

1 80 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO M COM 96 UNIDADES   

PANTHER 
BABY 

PCT 300,00 35,00 10.500,00 

1 83 FRASCO PARA SABONETE 
LIQUIDO DE 250 ML   

ARGPLAST UND 5,00 7,99 39,95 

1 84 FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N°3 
DE 1° QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 36,00 180,00 

1 86 GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS  ALADIM UND 15,00 48,00 720,00 
1 88 GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS   INVICTA UND 23,00 46,00 1.058,00 
1 89 GARRAFA TERMICA 3 LITROS   OBA UND 24,00 28,00 672,00 
1 91 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS 

COM TORNEIRA   
OBA UND 5,00 79,99 399,95 

1 92 GARRAFA TÉRMICA GELADA 3 
LITROS GARRAFÃO TÉRMICO 
GELADO.  

OBA LT 20,00 28,00 560,00 

1 96 JARRA DE ALUMÍNIO 2 LITROS   DOCESAR UND 5,00 25,00 125,00 
1 97 JARRA DE PLASTICO 5 LT   PLASVALE UND 3,00 23,99 71,97 
1 98 JARRA PLÁSTICA 2 LITROS   PLASVALE UND 10,00 6,00 60,00 
1 101 LIXEIRA EM PLÁSTICO 

REFORÇADO COM TAMPA E 
PEDAL 30 LITROS   

PLASVALE UND 40,00 36,00 1.440,00 

1 102 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA E 
PEDAL 50 LITROS   

PLASVALE UND 50,00 61,00 3.050,00 

1 104 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 15 LITROS   

PLASVALE UND 30,00 16,00 480,00 

1 105 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 30 LITROS   

PLASVALE UND 65,00 22,99 1.494,35 

1 106 LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 
200 ML   

JOHNSON'S UND 10,00 15,99 159,90 

1 111 MAMADEIRA 240 ML EM PEPETA UND 100,00 18,99 1.899,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

POLIPROPILENO   COLOR 
1 112 MAMADEIRA INFANTIL DE 250 

ML DE PP E BICO DE SILICONE   
PEPETA 
FASHION 

UND 50,00 23,99 1.199,50 

1 117 PALITO DE DENTE COM 200 
UNIDADES   

GINA CX 30,00 1,29 38,70 

1 118 PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO 
MÉDIA Nº 30 C/ TAMPA   

DOCESAR UND 10,00 71,00 710,00 

1 119 PANELA DE ALUMÍNIO N° 4 DE 
1° QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 67,00 335,00 

1 120 PANELA DE ALUMÍNIO N°1 DE 1° 
QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 51,90 259,50 

1 121 PANELA DE ALUMÍNIO N°2 DE 1° 
QUALIDADE    

DOCESAR UND 5,00 49,99 249,95 

1 122 PANELA DE ALUMÍNIO N°3 DE 1° 
QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 52,99 264,95 

1 124 PANELA DE PRESSÃO EM INOX 
CAPACIDADE DE 4,5 LITROS   

PANELUX UND 3,00 40,00 120,00 

1 125 PANELAS DE ALUMINIO 10 
LITROS   

DOCESAR UND 5,00 85,50 427,50 

1 126 PANELAS DE ALUMINIO 5 
LITROS   

DOCESAR UND 5,00 49,50 247,50 

1 127 PANELAS DE ALUMINIO 8 
LITROS   

DOCESAR UND 5,00 84,90 424,50 

1 129 PANO DE PRATO BRANCO 
46X68 CM 100% ALGODÃO   

PREMIUN UND 341,00 2,90 988,90 

1 134 PASTA ROSA 500 GR   CRISTAL UND 10,00 8,99 89,90 
1 136 PENEIRA DE ALUMINIO 14 CM 

PARA COAR SUCO   
DOCESAR UND 5,00 15,00 75,00 

1 137 POMADA PARA ASSADURA DE 
BEBES 135GR VITAMINAS A+D   

HUGGIES 
TURMA DA 
MONICA 

UND 100,00 24,98 2.498,00 

1 138 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
REDONDO C/ TAMPA  500 ML    

SANTANA POTE 30,00 2,30 69,00 

1 140 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
REDONDO C/TAMPA 10 LITRO   

SANTANA UND 30,00 16,00 480,00 

1 141 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA  500 
ML   

SANTANA POTE 50,00 2,50 125,00 

1 142 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA 10 
LITROS   

SANTANA POTE 50,00 23,00 1.150,00 

1 143 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA 5 
LITROS   

SANTANA POTE 50,00 10,00 500,00 

1 144 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA1 LITRO  

SANTANA POTE 50,00 3,20 160,00 

1 145 POTE PLÁSTICO RETANGULAR 
COM TAMPA 11 LITROS   

SANTANA POTE 10,00 25,00 250,00 

1 146 POTE PLÁSTICO RETANGULAR 
COM TAMPA 20 LITROS   

SANTANA POTE 10,00 39,00 390,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 149 PRENDEDOR DE ROUPA DE 
PLÁSTICO COM 12 UNIDADES   

PRIMAVERA PCT 170,00 2,50 425,00 

1 151 RABICO   KIT-MIL UND 200,00 1,28 256,00 
1 152 REMOVEDOR DE SUJEIRAS 

LIQUIDO 1 LITRO   
PERFECTO LT 66,00 4,65 306,90 

1 153 RODO DE ALUMÍNIO COM 
BORRACHA 60 CM    

PUXOU 
SECOU 

UND 24,00 47,00 1.128,00 

1 154 RODO DE BORRACHA EXTRA 
GRANDE C/ ASTE DE FERRO 60 
CM    

SUPRA UND 291,00 22,99 6.690,09 

1 160 SABONETE 90 GR   DEVIDA UND 266,00 1,10 292,60 
1 163 SABONETE LIQUIDO CREMOSO 

5 LT   
FLOR DE 
MARIÁ 

GL 168,00 14,90 2.503,20 

1 173 SHAMPOO INFANTIL SEM 
LAGRIMAS PARA TODOS OS 
TIPOS DE CABELO 400ML   

PALMOLIVE UND 150,00 11,99 1.798,50 

1 176 TABUA DE POLIETILENO 30 X50 
X10MM LISA BRANCA   

PLASVALE UND 10,00 21,00 210,00 

1 178 TOALHA DE BANHO 75% 
ALGODÃO E 25 % LIOCEL - 76 X 
150 CM VARIAS CORES   

CAROLINA UND 20,00 18,00 360,00 

1 179 TOALHA DE ROSTO 50 x 75 CM 
95 ALGODÃO E 5 % POLIESTER  

CAROLINA UND 55,00 9,00 495,00 

1 180 TOALHA DE ROSTO BRANCA 
100% ALGODÃO   

PANOSUL UND 230,00 19,80 4.554,00 

1 183 VASSOURA DE PALHA   PALHA UND 102,00 15,00 1.530,00 
1 186 XICARA PARA CAFEZINHO   WHINTON UND 70,00 2,60 182,00 
 
TOTAL 

 
R$ 99.290,93 

   
 
 
PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid

ade 
Quantidade Preço Preço total 

1 10 AROMATIZADOR DE 
AMBIENTES 360ML   

1738 
ULTRA 
FRESH 

 UND 100,00 6,80 680,00 

1 52 CREME DENTAL COM FLUOR 
90GR   

2339 
FREE 
DENT 

 UND 150,00 1,20 180,00 

1 55 DESENGORDURANTE 500 ML  2471 
BELLADO
NA 

LIRIOS 
DO 
CAMPO 

UND 100,00 2,80 280,00 

1 57 DESINFETANTE - 2 LITROS   4956 Q 
LIMPA 

 UND 610,00 3,15 1.921,50 

1 61 DISPENSER PARA PAPEL 
TOALHA INTERFOLHA 
BRANCO 2/3  DIMENSÕES: 30 
CM ALTURA X 23 CM 
LARGURA X 13 CM 

2577 
PREMISS
E 

 UND 18,00 20,00 360,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

PROFUNDIDADE  
1 69 ESPONJA PARA BANHO    1791 

BETANIN 
 UND 30,00 1,10 33,00 

1 87 GARRAFA TERMICA 1,8 
LITROS   

3285 
ALADDIN 

 UND 14,00 47,00 658,00 

1 100 LIMPA VIDROS COM 
PULVERIZADOR 500 ML    

2461 
BELLADO
NA 

LIRIOS 
DO 
CAMPO 

UND 64,00 6,38 408,32 

1 115 MULTIUSO LIMPEZA PESADA 
5 LITROS   

5402 
BELLADO
NA 

LIRIOS 
DO 
CAMPO 

UND 20,00 22,00 440,00 

1 131 PAPEL HIGIENICO BRANCO 
FARDO COM 64 ROLOS DE 
30 METROS CADA   

2265 
GUIPEL 

 FAR
DO 

682,00 26,72 18.223,04 

1 133 PAPEL TOALHA 
INTERFOLHAS BRANCO 
DUAS DOBRAS 23X20 CM 
COM 1000 FLS   

2105 
GUIPEL 

 PCT 558,00 6,30 3.515,40 

1 156 RODO DE ESPUMA GRANDE 
COM ABRASIVO 37X8 CM    

2319 
LOCATEL
LI 

 UND 294,00 7,40 2.175,60 

1 164 SABONETEIRA LÍQUIDA DE 
PAREDE EM PLÁSTICO ABS 
BRANCA   ACOMPANHA DOIS 
PARAFUSOS COM DUAS 
BUCHAS PARA FIXAÇÃO, 
CAPACIDADE DO 
RESERVATÓRIO 800 ML  

5073 
PREMISS
E 

 UND 14,00 32,00 448,00 

1 172 SAPONÁCEO CREMOSO 300 
ML   

3357 
PERFECT 

 UND 572,00 2,65 1.515,80 

 
TOTAL 

 
R$30.838,66 

 
 
 
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 14 BACIA DE PLÁSTICO 
REFORÇADO 15 LITROS   

PLASMARC UND 10,00 6,75 67,50 

1 18 BACIA PLÁSTICA PARA CARNE 
50 LITROS 1° QUALIDADE   

RISCHIOTO UND 6,00 52,00 312,00 

1 103 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 100 LITROS   

MB UND 27,00 59,00 1.593,00 

1 116 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO CABO 
LONGO 60 CM   

PLASMARC UND 77,00 3,90 300,30 

1 123 PANELA DE PRESSÃO 3 LT   MEGA 
ALUMÍNIO 

UND 5,00 47,00 235,00 

1 139 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
REDONDO C/TAMPA 1 LITRO   

SANTANA UND 50,00 2,65 132,50 



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001Editais6 Correio do Cidadão

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

 
TOTAL 

 
R$2.640,30 

   
 
 
TRES FOLHAS MERCANTIL EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 7 ALGODÃO HIDROFILO 500 GR   Nathy ROLO 30,00 11,81 354,30 
1 9 AMACIANTE DE ROUPAS 2 

LITROS   
Alvex UND 312,00 3,35 1.045,20 

1 53 CREME DENTAL INFANTIL SEM 
FLÚOR ATIVO 50 GR   

Tandy UND 50,00 3,77 188,50 

1 108 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO G   

Talge UND 140,00 1,85 259,00 

1 132 PAPEL TOALHA DE COZINHA 
COM DOIS ROLOS COM 60 FLS  

Trópicos PCT 458,00 2,53 1.158,74 

1 150 PRODUTO DE LIMPEZA MULTI 
USO PARA COZINHA 500ML   

Alpes UND 500,00 2,85 1.425,00 

1 159 SABÃO EM PÓ 1 KG   Limpissima PCT 736,00 3,75 2.760,00 
1 165 SACO DE LIXO REFORÇADO 

100 LITROS 75X1,5 MT ROLO 
COM 15 UNIDADES    

Valplastic ROLO 846,00 3,22 2.724,12 

1 167 SACO DE LIXO REFORÇADO 30 
LITROS 59X62 CM ROLO COM 
30 UNIDADES   

Valplastic ROLO 978,00 3,50 3.423,00 

1 168 SACO DE LIXO REFORÇADO 50 
LITROS 63X80 CM ROLO COM 
30 UNIDADES   

Valplastic ROLO 854,00 4,20 3.586,80 

1 169 SACO VAZIO - ALGODÃO- 
BRANCO   

MartimPano
s 

UND 400,00 2,62 1.048,00 

1 175 SODA LÍQUIDA 1 LITRO   DEZ UND 60,00 10,67 640,20 
 
TOTAL 

 
R$ 18.612,86 

 
                     Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste 
procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes 
do procedimento licitatório. 
 
                      Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e 

mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 

integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 197.017,06 (Cento e 
Noventa e Sete Mil e Dezessete Reais e Seis Centavos) 
 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 11/04/2019 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

 

Noemi de Lima Moreira 
Pregoeira 

 
 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGAÇÃO o Procedimento Licitatório Nº25/2019   , elaborado pela Modalidade de 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019 que tem por objeto “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DELIMPEZA E UTENSILIOS PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DEOBRAS E URBANISMO DA SECREARIA MUNICIPAL DEPALMITAL -PR.”, 

pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por item, conforme especificado no 

Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO 

os objetos aos licitantes: 

 

A. TRENTO SUPERMERCADO LTDA-EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidad

e 
Preço Preço total 

1 25 BARBANTE Nº 06 CRU - ROLO   CIANO
RTE 
  

ROLO 50,00 13,90 695,00 

1 50 CORTADOR DE UNHA DE METAL 
TAM. PEQUENO   

BELLIZ 
  

UND 56,00 4,25 238,00 

1 58 DESINFETANTE BANHEIRO 2 LT   FLOPS 
  

UND 2.000,00 2,79 5.580,00 

1 90 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS   OBBA 
   

UND 11,00 29,00 319,00 

 
TOTAL 

 
R$ 6.832,00 

 
 
 
BONA FRUTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA 
 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

 
Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 4 ÁLCOOL  LÍQUIDO 92,8° - 
1LITRO   

ARAUCÁRIA UND 698,00 4,28 2.987,44 

1 27 BOBINA DE SACO PLÁSTICO 
PICOTADA TRANSP. 3 LT 23 CM 
X 35 CM C/ 1000    

NEISAN ROLO 50,00 17,70 885,00 

1 48 COPO DESCARTÁVEL 200 ML 
PCT COM 100 UNIDADES    

TOTALPLAST PCT 100,00 3,23 323,00 

1 51 COTONETES C/HASTES 
FLEXÍVEIS C/75 UNID   

MEU BABY UND 230,00 1,31 301,30 

1 81 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO P COM 36 
UNIDADES   

PANTHER 
BABY 

PCT 250,00 16,90 4.225,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 82 FRALDA RECÉM NASCIDO PCT 
COM 54 UNIDADES   

PANTHER 
BABY 

PCT 50,00 24,90 1.245,00 

1 109 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO M   

TALGE PAR 194,00 1,80 349,20 

1 110 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO P   

TALGE PAR 179,00 1,80 322,20 

1 130 PAPEL ALUMINIO 7,5X45 CM 
ROLO   

BOMPACK ROLO 40,00 3,38 135,20 

1 166 SACO DE LIXO REFORÇADO 15 
LITROS 39X58 CM ROLO COM 
60 UNIDADES   

BIOPOL ROLO 812,00 4,13 3.353,56 

1 170 SACOLA DE PLASTICO 
RECICLADO 50X60 - UND   

MILENIUM UND 5.000,00 0,14 700,00 

1 171 SACOLA PLÁSTICA 20X30   MILENIUM UND 40.000,00 0,02 800,00 
1 181 TOUCA DESCARTÁVEL DE TNT 

PACOTE C/ 100   
BOMPACK UND 50,00 6,05 302,50 

 
TOTAL 

 
R$15.929,40 

 
 
 
DANIEL PADILHA DE JESUS 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unid
ade 

Quantida
de 

Preço Preço total 

1 19 BALÃO EM DIVERSAS 
CORES PCT COM 50 
UNIDADES   

h.day 
folia 

PCT 400,00 3,99 1.596,00 

1 26 BICO DE SILICONE PARA 
MAMADEIRA   

pepeta UND 50,00 2,95 147,50 

1 36 CERA LIQUIDA VERMELHA 
900 ML   

politris  UND 50,00 3,15 157,50 

1 39 CHUPETA COM BICO 
SILICONE ORTODÔNTICA 
ACIMA DE 06 MESES COR 
SORTIDAS.  

pepeta UND 100,00 4,80 480,00 

1 46 CONDICIONADOR 
INFANTIL 200 ML   

turma dos 
anjinho 

UND 100,00 7,70 770,00 

1 47 COPO DE VIDRO 200 ML   nadir 
american
o 

VIDR
O 

180,00 1,50 270,00 

1 63 ESCOVA DE LAVAR ROUPA 
DE MADEIRA   

condor  UND 85,00 2,19 186,15 

1 68 ESPONJA DE LOUÇA COM 
ABRASIVO DE ALTA 
QUALIDADE PCT COM 4 
UNIDADES   

tinido PCT 809,00 1,99 1.609,91 

1 74 FLANELA DE ALGODÃO 
AMARELA PARA LIMPEZA 
EM GERAL 34X50 CM    

santa 
margarida 

UND 691,00 2,15 1.485,65 

1 94 INSETICIDA PARA 
ELIMINAR MOSQUITO EM 

straik UND 45,00 2,65 119,25 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

PASTILHA    
1 95 ISQUEIRO - UND   bic UND 85,00 3,20 272,00 
1 99 LENÇO UMEDECIDO REFIL 

COM 70 UNIDADES   
turma dos 
anjinho 

UND 400,00 1,99 796,00 

1 107 LUSTRA-MÓVEIS 200ML 
COMPONENTES CERAS 
NATURAIS, AROMA 
LAVANDA, APLICAÇÃO 
MÓVEIS E SUPERFÍCIES  

destac UND 35,00 2,80 98,00 

1 113 MANGUEIRA FLEX PARA 
JARDIM DE 30 METROS 
COM ENGATE E ESGUICHO   

poli plast MT 2,00 58,90 117,80 

1 114 MULTI INSETICIDA PARA 
ELIMINAR MOSQUITOS 270 
ML (INCLUSIVE MOSQUITO 
DA DENGUE) 
PERNILONGO, MURIÇOCA, 
CARAPANA, MOSCA, 
BARATA, ARANHA E 
PULGA COM SUA 
EXCLUSIVA FORMULA 
INSETICIDA A BASE DE 
ÁGUA.  

sbp UND 48,00 8,99 431,52 

1 128 PANO DE CHÃO 
ATOALHADO    

flabom UND 294,00 6,70 1.969,80 

1 148 PRATO FUNDO DE VIDRO 
TEMPERADO   

nadir UND 30,00 4,45 133,50 

1 155 RODO DE BORRACHA 
GRANDE 40 CM    

guirado UND 72,00 5,99 431,28 

1 157 RODO DE ESPUMA 
GRANDE SIMPLES 37X8 
CM    

guirado UND 402,00 5,50 2.211,00 

1 158 SABÃO EM BARRA COM 5 
UNIDADES    

unik PCT 371,00 4,40 1.632,40 

1 161 SABONETE EM BARRA 90 
GR GLICERINADO   

pom pom UND 30,00 2,50 75,00 

1 174 SHAMPOO PARA CABELOS 
NORMAIS 325 ML   

suave UND 120,00 4,54 544,80 

1 182 VASSOURA COM CERDAS 
DE NYLON   

guirado UND 461,00 4,85 2.235,85 

 
TOTAL 

 
R$ 17.770,91 

 
 
 
 
DUBENA SUPERMERCADO EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unid
ade 

Quantida
de 

Preço Preço total 

1 34 CAIXA ORGANIZADORA 
EM PLÁSTICO 

MARBEL UND 30,00 26,00 780,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

RESISTENTE COM 
TAMPA 15 LT   

1 40 COADOR PARA CAFÉ 
DE PANO GRANDE- UND   

ATALAIA UND 50,00 4,00 200,00 

1 43 COLHER DE SOPA INOX   MARTINOX UND 130,00 1,95 253,50 
1 85 GARFO DE MESA INOX    MARTIMAZZ

O 
UND 230,00 2,00 460,00 

1 93 GUARDANAPO EM 
PAPEL BRANCO 
MEDINDO 23,5X25 CM 
PCT COM 50 UNIDADES   

TROPICOS PCT 1.005,00 0,80 804,00 

1 135 PEGADOR DE ALUMIO 
PARA SALADAS   

SIMONAGIO UND 5,00 7,50 37,50 

1 147 POTE PLÁSTICO 
RETANGULAR COM 
TAMPA 5 LITROS   

MB POT
E 

10,00 7,50 75,00 

1 162 SABONETE INFANTIL C/ 
90 GRS   

POMPOM UND 100,00 2,93 293,00 

1 177 TALCO INFANTIL 
DERMATOLOGICAMENT
E TESTADO 200 GR   

BABY UND 200,00 9,90 1.980,00 

1 184 VENENO GRANULADO 
PARA RATO 25 GRS   

RATRIN UND 40,00 0,60 24,00 

1 185 XICARA PARA CAFÉ 
TRANSPARENTE 240 ML   

CRISTAL UND 50,00 3,90 195,00 

 
TOTAL 

 
R$ 5.102,00 

  
 
 
 
EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantid

ade 
Preço Preço total 

1 1 ABSORVENTE DESCARTÁVEL 
APÓS- PARTO COM 15 
UNIDADES   

BIG MAX UND 100,00 12,50 1.250,00 

1 2 ABSORVENTE HIGIÊNICO COM 
ABAS NORMAL COM 08 
UNIDADES   

MULHER 
ATIVA 

UND 120,00 1,20 144,00 

1 3 AGUA SANITARIA 5 LT 1° 
QUALIDADE   

SUPER LAR UND 880,00 5,10 4.488,00 

1 5 ÁLCOOL GEL 62,4% 500 ML   DA ILHA UND 632,00 3,60 2.275,20 
1 6 ALGODÃO - 40 GRS   BELLACOTTO

N 
CX 100,00 3,80 380,00 

1 8 ALVEJANTE 1 LITRO   SUPER LAR UND 10,00 3,30 33,00 
1 11 BABADOR INFANTIL 100% 

ALGODÃO   
BABET UND 15,00 13,98 209,70 

1 12 BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS   ARGPLAST UND 5,00 8,80 44,00 
1 13 BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS   ARGPLAST UND 5,00 8,90 44,50 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 15 BACIA DE PLÁSTICO 
RESISTENTE RETOMOLDADA 
1,5 LT BRANCA   

ARGPLAST UND 30,00 2,50 75,00 

1 16 BACIA DE PLÁSTICO 
RESISTENTE RETOMOLDADA 3 
LT BRANCA   

ARGPLAST UND 30,00 4,40 132,00 

1 17 BACIA DE PLÁSTICO 
RESISTENTE RETOMOLDADA 5 
LT BRANCA   

ARGPLAST UND 30,00 6,10 183,00 

1 20 BALDE PLÁSTICO PEDREIRO 
REFORÇADO COM ENCAIXE 
PARA MÃOS 12 LITROS    

ARGPLAST UND 85,00 8,00 680,00 

1 21 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 
15 LITROS   

ARGPLAST UND 205,00 8,20 1.681,00 

1 22 BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 
COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 
LITROS   

ARGPLAST UND 66,00 7,99 527,34 

1 23 BANDEJA DE PLÁSTICO PARA 
SERVIR    

TRITEC UND 4,00 14,20 56,80 

1 24 BANHEIRA INFANTIL EM 
CORES DIVERSAS   

TRITEC UND 15,00 17,00 255,00 

1 28 BOBINA DE SACO PLÁSTICO 
PICOTADA TRANSPARENTE 5 
LTS COM 1000 UNIDADES   

GEOPAC ROLO 30,00 25,00 750,00 

1 30 BOTA DE BORRACHA BRANCA 
CANO LONGO EM DIVERSAS 
NUMERAÇÕES   

VULCABRAS UND 30,00 34,00 1.020,00 

1 31 BULE HOTEL C/ TAMPA 
ALUMÍNIO -  Nº 7 - 3 LITROS   

DOCESAR UND 3,00 30,00 90,00 

1 32 CAIXA DE ENTREGA 32 LITRO   SANTANA UND 10,00 22,99 229,90 
1 33 CAIXA ORGANIZADORA EM 

PLÁSTICO RESISTENTE COM 
TAMPA 10 LT    

SANTANA UND 30,00 17,00 510,00 

1 35 CAIXA ORGANIZADORA EM 
PLÁSTICO RESISTENTE COM 
TAMPA 5 LT   

SANTANA UND 30,00 10,80 324,00 

1 37 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 
LITROS REFORÇADA   

DOCESAR UND 7,00 73,00 511,00 

1 38 CHINELO VÁRIAS 
NUMERAÇÕES EM DIVERSAS 
CORES    

HAVAIANAS UND 60,00 12,00 720,00 

1 41 COADOR PLÁSTICO PARA 
CAFÉ   

PLASVALE UND 6,00 6,99 41,94 

1 42 COLHER DE SOPA EM AÇO 
COM CABO PLÁSTICO   

SIMONAGGIO UND 136,00 2,00 272,00 

1 44 COLHER GRANDE DE INOX - 
UND   

MARTINAZZO UND 26,00 6,99 181,74 

1 45 COLHER PARA CAFÉ EM AÇO 
COM CABO PLÁSTICO   

SIMONAGGIO UND 36,00 1,20 43,20 

1 49 CORDA PARA VARAL   ARCO IRIS UND 30,00 0,70 21,00 
1 54 CREME PARA CABELO TODOS SKALA POTE 150,00 6,20 930,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

OS TIPOS DE CABELO 
EMBALAGEM 1KG   

1 56 DESENTUPIDOR DE VASO 
SANITÁRIO   

SUPRA UND 20,00 6,40 128,00 

1 59 DESODORANTE ROLL-ON 
ANTITRANSPIRANTE 50 ML   

AVON UND 20,00 4,50 90,00 

1 60 DETERGENTE LÍQUIDO 
CONCENTRADO GLICERINADO 
ANTIBACTERIANO 500 ML COM 
ALTO PODER DE LIMPEZA, 
INDICADO PARA LAVAGEM DE 
LOUÇAS.  

IDEAL UND 2.974,00 1,00 2.974,00 

1 62 ESCOVA DE CABELO   ESCOBEL UND 60,00 11,00 660,00 
1 64 ESCOVA DENTAL ADULTO COM 

CERDAS MACIAS    
CONDOR UND 75,00 1,10 82,50 

1 66 ESCOVA PARA VASO 
SANITÁRIO    

CONDOR UND 28,00 3,90 109,20 

1 67 ESPONJA DE AÇO 60 GR 
PACOTE COM 8 UNIDADES   

ASSOLAN PCT 380,00 1,00 380,00 

1 70 FACA DE CARNE EM AÇO 8 
POLEGADAS   

SIMONAGGIO UND 16,00 8,50 136,00 

1 71 FACA DE MESA - SERRINHA - 
INOX   

MARTINAZZI UND 230,00 1,90 437,00 

1 72 FACA DE MESA EM INOX COM 
CABO PLÁSTICO   

SIMONAGGIO 
UND 

 
 

36,00 1,30 46,80 

1 73 FACA PARA CORTAR CARNE 
EM AÇO INOX   

SIMONAGGIO 
UND 

 
 

10,00 9,00 90,00 

1 75 FORMA GRANDE RETANGULAR 
PARA BOLO 20X30   

DOCESAR UND 10,00 19,99 199,90 

1 76 FORMA GRANDE RETANGULAR 
PARA BOLO 30X40   

DOCESAR UND 10,00 27,99 279,90 

1 77 FRALDA DE PANO DUPLA COM 
BAINHA EM DIVERSAS 
ESTAMPAS 70X70 
100%ALGODÃO   

MINASREY UND 200,00 9,90 1.980,00 

1 78 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO EG COM 72 
UNIDADES    

PANTHER 
BABY 

UND 300,00 31,00 9.300,00 

1 79 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO G COM 84 
UNIDADES   

PANTHER 
BABY 

UND 300,00 32,00 9.600,00 

1 80 FRALDA DESCARTÁVEL 
TAMANHO M COM 96 
UNIDADES    

PANTHER 
BABY 

PCT 300,00 35,00 10.500,00 

1 83 FRASCO PARA SABONETE 
LIQUIDO DE 250 ML   

ARGPLAST UND 5,00 7,99 39,95 

1 84 FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N°3 
DE 1° QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 36,00 180,00 

1 86 GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS   ALADIM UND 15,00 48,00 720,00 
1 88 GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS   INVICTA UND 23,00 46,00 1.058,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 89 GARRAFA TERMICA 3 LITROS   OBA UND 24,00 28,00 672,00 
1 91 GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS 

COM TORNEIRA   
OBA UND 5,00 79,99 399,95 

1 92 GARRAFA TÉRMICA GELADA 3 
LITROS GARRAFÃO TÉRMICO 
GELADO.  

OBA LT 20,00 28,00 560,00 

1 96 JARRA DE ALUMÍNIO 2 LITROS   DOCESAR UND 5,00 25,00 125,00 
1 97 JARRA DE PLASTICO 5 LT   PLASVALE UND 3,00 23,99 71,97 
1 98 JARRA PLÁSTICA 2 LITROS   PLASVALE UND 10,00 6,00 60,00 
1 101 LIXEIRA EM PLÁSTICO 

REFORÇADO COM TAMPA E 
PEDAL 30 LITROS   

PLASVALE UND 40,00 36,00 1.440,00 

1 102 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA E 
PEDAL 50 LITROS   

PLASVALE UND 50,00 61,00 3.050,00 

1 104 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 15 LITROS   

PLASVALE UND 30,00 16,00 480,00 

1 105 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 30 LITROS   

PLASVALE UND 65,00 22,99 1.494,35 

1 106 LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 
200 ML   

JOHNSON'S UND 10,00 15,99 159,90 

1 111 MAMADEIRA 240 ML EM 
POLIPROPILENO   

PEPETA 
COLOR 

UND 100,00 18,99 1.899,00 

1 112 MAMADEIRA INFANTIL DE 250 
ML DE PP E BICO DE SILICONE   

PEPETA 
FASHION 

UND 50,00 23,99 1.199,50 

1 117 PALITO DE DENTE COM 200 
UNIDADES   

GINA CX 30,00 1,29 38,70 

1 118 PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO 
MÉDIA Nº 30 C/ TAMPA   

DOCESAR UND 10,00 71,00 710,00 

1 119 PANELA DE ALUMÍNIO N° 4 DE 
1° QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 67,00 335,00 

1 120 PANELA DE ALUMÍNIO N°1 DE 
1° QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 51,90 259,50 

1 121 PANELA DE ALUMÍNIO N°2 DE 
1° QUALIDADE    

DOCESAR UND 5,00 49,99 249,95 

1 122 PANELA DE ALUMÍNIO N°3 DE 
1° QUALIDADE   

DOCESAR UND 5,00 52,99 264,95 

1 124 PANELA DE PRESSÃO EM INOX 
CAPACIDADE DE 4,5 LITROS   

PANELUX UND 3,00 40,00 120,00 

1 125 PANELAS DE ALUMINIO 10 
LITROS   

DOCESAR UND 5,00 85,50 427,50 

1 126 PANELAS DE ALUMINIO 5 
LITROS   

DOCESAR UND 5,00 49,50 247,50 

1 127 PANELAS DE ALUMINIO 8 
LITROS   

DOCESAR UND 5,00 84,90 424,50 

1 129 PANO DE PRATO BRANCO 
46X68 CM 100% ALGODÃO   

PREMIUN UND 341,00 2,90 988,90 

1 134 PASTA ROSA 500 GR   CRISTAL UND 10,00 8,99 89,90 



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001 Editais7Correio do Cidadão

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 136 PENEIRA DE ALUMINIO 14 CM 
PARA COAR SUCO   

DOCESAR UND 5,00 15,00 75,00 

1 137 POMADA PARA ASSADURA DE 
BEBES 135GR VITAMINAS A+D   

HUGGIES 
TURMA DA 
MONICA 

UND 100,00 24,98 2.498,00 

1 138 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
REDONDO C/ TAMPA  500 ML    

SANTANA POTE 30,00 2,30 69,00 

1 140 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
REDONDO C/TAMPA 10 LITRO   

SANTANA UND 30,00 16,00 480,00 

1 141 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA  500 
ML   

SANTANA POTE 50,00 2,50 125,00 

1 142 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA 10 
LITROS   

SANTANA POTE 50,00 23,00 1.150,00 

1 143 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA 5 
LITROS   

SANTANA POTE 50,00 10,00 500,00 

1 144 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
RETANGULAR C/ TAMPA1 
LITRO   

SANTANA POTE 50,00 3,20 160,00 

1 145 POTE PLÁSTICO RETANGULAR 
COM TAMPA 11 LITROS   

SANTANA POTE 10,00 25,00 250,00 

1 146 POTE PLÁSTICO RETANGULAR 
COM TAMPA 20 LITROS   

SANTANA POTE 10,00 39,00 390,00 

1 149 PRENDEDOR DE ROUPA DE 
PLÁSTICO COM 12 UNIDADES   

PRIMAVERA PCT 170,00 2,50 425,00 

1 151 RABICO   KIT-MIL UND 200,00 1,28 256,00 
1 152 REMOVEDOR DE SUJEIRAS 

LIQUIDO 1 LITRO   
PERFECTO LT 66,00 4,65 306,90 

1 153 RODO DE ALUMÍNIO COM 
BORRACHA 60 CM    

PUXOU 
SECOU 

UND 24,00 47,00 1.128,00 

1 154 RODO DE BORRACHA EXTRA 
GRANDE C/ ASTE DE FERRO 60 
CM    

SUPRA UND 291,00 22,99 6.690,09 

1 160 SABONETE 90 GR   DEVIDA UND 266,00 1,10 292,60 
1 163 SABONETE LIQUIDO CREMOSO 

5 LT   
FLOR DE 
MARIÁ 

GL 168,00 14,90 2.503,20 

1 173 SHAMPOO INFANTIL SEM 
LAGRIMAS PARA TODOS OS 
TIPOS DE CABELO 400ML   

PALMOLIVE UND 150,00 11,99 1.798,50 

1 176 TABUA DE POLIETILENO 30 X50 
X10MM LISA BRANCA   

PLASVALE UND 10,00 21,00 210,00 

1 178 TOALHA DE BANHO 75% 
ALGODÃO E 25 % LIOCEL - 76 X 
150 CM VARIAS CORES   

CAROLINA UND 20,00 18,00 360,00 

1 179 TOALHA DE ROSTO 50 x 75 CM 
95 ALGODÃO E 5 % POLIESTER  

CAROLINA UND 55,00 9,00 495,00 

1 180 TOALHA DE ROSTO BRANCA 
100% ALGODÃO   

PANOSUL UND 230,00 19,80 4.554,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 183 VASSOURA DE PALHA   PALHA UND 102,00 15,00 1.530,00 
1 186 XICARA PARA CAFEZINHO   WHINTON UND 70,00 2,60 182,00 
 
TOTAL 

 
R$ 99.290,93 

   
 
 
PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid

ade 
Quantidade Preço Preço total 

1 10 AROMATIZADOR DE 
AMBIENTES 360ML   

1738 
ULTRA 
FRESH 

 UND 100,00 6,80 680,00 

1 52 CREME DENTAL COM 
FLUOR 90GR   

2339 
FREE 
DENT 

 UND 150,00 1,20 180,00 

1 55 DESENGORDURANTE 500 
ML   

2471 
BELLADO
NA 

LIRIOS 
DO 
CAMPO 

UND 100,00 2,80 280,00 

1 57 DESINFETANTE - 2 LITROS   4956 Q 
LIMPA 

 UND 610,00 3,15 1.921,50 

1 61 DISPENSER PARA PAPEL 
TOALHA INTERFOLHA 
BRANCO 2/3  DIMENSÕES: 
30 CM ALTURA X 23 CM 
LARGURA X 13 CM 
PROFUNDIDADE  

2577 
PREMISS
E 

 UND 18,00 20,00 360,00 

1 69 ESPONJA PARA BANHO    1791 
BETANIN 

 UND 30,00 1,10 33,00 

1 87 GARRAFA TERMICA 1,8 
LITROS   

3285 
ALADDIN 

 UND 14,00 47,00 658,00 

1 100 LIMPA VIDROS COM 
PULVERIZADOR 500 ML    

2461 
BELLADO
NA 

LIRIOS 
DO 
CAMPO 

UND 64,00 6,38 408,32 

1 115 MULTIUSO LIMPEZA 
PESADA 5 LITROS   

5402 
BELLADO
NA 

LIRIOS 
DO 
CAMPO 

UND 20,00 22,00 440,00 

1 131 PAPEL HIGIENICO BRANCO 
FARDO COM 64 ROLOS DE 
30 METROS CADA   

2265 
GUIPEL 

 FAR
DO 

682,00 26,72 18.223,04 

1 133 PAPEL TOALHA 
INTERFOLHAS BRANCO 
DUAS DOBRAS 23X20 CM 
COM 1000 FLS   

2105 
GUIPEL 

 PCT 558,00 6,30 3.515,40 

1 156 RODO DE ESPUMA GRANDE 
COM ABRASIVO 37X8 CM    

2319 
LOCATEL
LI 

 UND 294,00 7,40 2.175,60 

1 164 SABONETEIRA LÍQUIDA DE 
PAREDE EM PLÁSTICO ABS 
BRANCA   ACOMPANHA 
DOIS PARAFUSOS COM 

5073 
PREMISS
E 

 UND 14,00 32,00 448,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

DUAS BUCHAS PARA 
FIXAÇÃO, CAPACIDADE DO 
RESERVATÓRIO 800 ML  

1 172 SAPONÁCEO CREMOSO 300 
ML   

3357 
PERFECT 

 UND 572,00 2,65 1.515,80 

 
TOTAL 

 
R$ 30.838,66 

 
 
 
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 14 BACIA DE PLÁSTICO 
REFORÇADO 15 LITROS   

PLASMARC UND 10,00 6,75 67,50 

1 18 BACIA PLÁSTICA PARA CARNE 
50 LITROS 1° QUALIDADE   

RISCHIOTO UND 6,00 52,00 312,00 

1 103 LIXEIRA EM PLÁSTICO 
REFORÇADO COM TAMPA 
SOLTA 100 LITROS   

MB UND 27,00 59,00 1.593,00 

1 116 PÁ PLÁSTICA PARA LIXO CABO 
LONGO 60 CM   

PLASMARC UND 77,00 3,90 300,30 

1 123 PANELA DE PRESSÃO 3 LT   MEGA 
ALUMÍNIO 

UND 5,00 47,00 235,00 

1 139 POTE PLÁSTICO RESISTENTE 
REDONDO C/TAMPA 1 LITRO   

SANTANA UND 50,00 2,65 132,50 

 
TOTAL 

 
R$ 2.640,30 

   
 
TRES FOLHAS MERCANTIL EIRELI 
Lote Item Produto/Serviço Marca 

Modelo 
Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 7 ALGODÃO HIDROFILO 500 GR   Nathy ROLO 30,00 11,81 354,30 
1 9 AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS   Alvex UND 312,00 3,35 1.045,20 
1 53 CREME DENTAL INFANTIL SEM 

FLÚOR ATIVO 50 GR   
Tandy UND 50,00 3,77 188,50 

1 108 LUVAS EMBORRACHADAS 
TAMANHO G   

Talge UND 140,00 1,85 259,00 

1 132 PAPEL TOALHA DE COZINHA COM 
DOIS ROLOS COM 60 FLS   

Trópicos PCT 458,00 2,53 1.158,74 

1 150 PRODUTO DE LIMPEZA MULTI 
USO PARA COZINHA 500ML   

Alpes UND 500,00 2,85 1.425,00 

1 159 SABÃO EM PÓ 1 KG   Limpissima PCT 736,00 3,75 2.760,00 
1 165 SACO DE LIXO REFORÇADO 100 

LITROS 75X1,5 MT ROLO COM 15 
UNIDADES    

Valplastic ROLO 846,00 3,22 2.724,12 

1 167 SACO DE LIXO REFORÇADO 30 
LITROS 59X62 CM ROLO COM 30 
UNIDADES   

Valplastic ROLO 978,00 3,50 3.423,00 

 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 168 SACO DE LIXO REFORÇADO 50 
LITROS 63X80 CM ROLO COM 30 
UNIDADES   

Valplastic ROLO 854,00 4,20 3.586,80 

1 169 SACO VAZIO - ALGODÃO- 
BRANCO   

MartimPan
os 

UND 400,00 2,62 1.048,00 

1 175 SODA LÍQUIDA 1 LITRO   DEZ UND 60,00 10,67 640,20 
 
TOTAL 

 
R$18.612,86 

 
                     Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste 
procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes 
do procedimento licitatório. 
 
                      Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e 

mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 

integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R$ 197.017,06 (Cento e 
Noventa e Sete Mil e Dezessete Reais e Seis Centavos) 
 

Dê-se a publicação devida. 

 

Município de Palmital-PR, 11/04/2019 

 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 

CNPJ: 95.684.585/0001-12 
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000 

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com 

 
RATIFICAÇÃO 

PORTARIA Nº 021/2019 

 

SÚMULA: Nomeia Comissão Especial de Investigação 

(CEI), e dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE SANTA MARIA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso 

das suas atribuições legais e regimentais, com base no art. 27 do Regimento 

Interno, e conforme sorteio realizado na 6ª Sessão Ordinária, resolve: 

Art. 1º - NOMEAR Comissão Especial de Investigação 

(CEI) para apuração dos fatos narrados na Denúncia apresentada pela Senhora 

Odila de Oliveira, composta pelos seguintes Vereadores: 

Jacir Zierhut Presidente 

Aguinaldo Paz de Moura Relator 

Arival Conçalves Ferreira Membro 

 

Art. 2º - DESIGNAR Equipe de Apoio da Comissão 
Especial de Investigação (CEI), composta pelos seguintes Servidores: 

Rodrigo Cordeiro Teixeira Assessor Jurídico 

Rozelia de Fátima Saldanha Secretária Administrativa 

 

 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta 

portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Presidente, 11 de abril de 2019. 

 
 

MARCIO STOSKI  
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA 



SEXTA-FEIRA
12 de Abril de 2019 - Edição nº 1001Editais8 Correio do Cidadão

 

COMUNICADO IMPORTANTE 

Pregão Presencial nº 13/2019 
Procedimento Licitatório nº 28/2019 

 

Se houver alguma divergência da descrição do Item do Anexo I, Termo de Referencia, com 
os Itens da Mídia da Proposta, os proponentes deverão seguir o Anexo I do Termo de 
Referencia da Proposta do Edital para cotar os preços. 

 

Os Itens abaixo relacionados ficam cancelados, devido a divergência da descrição, para 
todos os efeitos legais 

O Item 37- 22164 PNEU 18.5/80 R18   8,00 UND 1.333,00 10.664,00 

O Item 27 -21814 PNEU 14.4-26   2,00 UND 3.040,00 6.080,00 

 
 
 

     Palmital-PR, 11/04/2019 
 
 

 
Noemi de Lima Moreira 

Pregoeira 
 
 
 
 

Antonio Ferraz de Lima Néto 
Presidente da CPL 

 
 
 
 

 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 112/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa LIGA  DE FUTEBOL AMADOR DE PITANGA. 
 
OBJETO: Serviços de arbitragem para Campeonatos e Jogos diversos promovidos pela Secretaria 

Municipal de Esporte e Lazer, referente ao saldo da ata de Registro de Preço 63/2019. 

VALOR: 96.596,00 (noventa e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

 
VIGÊNCIA: 08/04/2020 

DATA DA ASSINATURA: 08/04/2019 

MODALIDADE: Pregão.nº. 5/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
 
 

TERMO ADITIVO Nº 04 
Ata de Registro de Preço  nº 270/2018 

 
Termo de Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro a 
Ata de registro de preço nº 270/2018, celebrado entre o 
Município de Pitanga e a empresa POSTO PITANGÃO 
LTDA. na forma a seguir: 

 
                  

                  Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Pitanga e, de outro lado, a 
empresa POSTO PITANGÃO LTDA, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o 
seguinte Termo Aditivo nº 04, a Ata de Registro de preço nº 270/2018, referente à licitação 
nº 64 /2018, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS. Conforme o disposto a seguir: 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com o requerimento expedido pela empresa, bem como 
parecer técnico, com fulcro no artigo 65, II, alínea “D” da Lei 8.666/93, os valores dos 
produtos dos lotes abaixo ficam da seguinte forma: 

 
 

Item Nome do Produto und Valor atual Reequilíbrio Preço revisado 

01 DIESEL S10 LITRO 3,31 0,13 3,44 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas os demais itens da Ata ora aditadas. 
 

E assim, por estarem justos e de acordo, assinam o presente em duas vias de 
igual teor e forma. 

 
Pitanga, 25 de março de 2019. 

 
 
 
 
 

Original devidamente assinado    original devidamente assinado 
  ______________________________________                           _________________________________ 
      Maicol Geison C. R. Barbosa                                             Posto Pitangão Ltda. 
                Contratante     

 
 

 

PREGÃO Nº 25/2017 

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - 036/2017 

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 82/2017 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARGA DE OXIGENIO PARA SUPRIR AS NESCESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMITAL - PR, DURANTE O ANO DE 2017 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE 
SOUZA.  

CONTRATADO: SILMARA NEUMANN - ME, pessoa jurídica de direito privado com endereço à 
Rua Das Pereiras, 436 Sala 01 - CEP: 85060140 - Bairro: São Cristovão,  inscrita no CNPJ/MF 
sob nº. 17.974.014/0001-09, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) 
SILMARA NEUMANN, portador do RG nº 7.315.961-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº054.127.489-
96 denominada CONTRATADA. 

  CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do 
contrato nº82/2017 do Pregão 25/2017, fica prorrogado pelo período 10/04/2019 ate 08/04/2020 
àquele constante da contratação original, nos termos das cláusulas postas àquele contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato 
Original desde que não colidam as deste Termo. 

Palmital, 10/04/2019 

 
______________________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 
 

 


